

DEPENDÊNCIA: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - (PR)

LICITAÇÃO: (Ano: 2013 / UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / Nº
Processo: 018/2013)

Às 11:56:55 horas do dia 29/08/2013 no endereço AVENIDA TANCREDO NEVES 3224, bairro SANTO ONOFRE, da cidade de CASCAVEL - PR, reuniram-se o Pregoeiro da Disputa Sr (a). KARINE DANIELE BYHAIN DE SOUZA, a respectiva Equipe de Apoio: Marcos Aquila Insauralde Rocha, Carlos Eduardo Ferreira Campos, e Equipe Técnica: Laire Jussara Kielek da Cruz designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão nº 018/2013 que tem por Objeto Pregão Eletrônico, do Tipo Menor Preço, objetivando o Registro de preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Mobiliários para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP

Também estiveram presentes as empresas:

Empresa	Representante
Awd Comercio de Eletro Eletronicos Ltda - Me	
Ferramentaria Carrara Ltda - Me	
Marte Cientifica & Instrumentacao Industrial Ltda	
Santo Antonio Comercio de Moveis Ltda	

A pregoeira procedeu com informes sobre a licitacao a ser iniciada, sendo obediência a Lei Complementar nº 123/2006, interposição de recursos na ata, entre outros, passando na sequência a lista de presença a qual foi assinada por todos e segue anexa ao processo, sendo realizado após o credenciamento de todos para este certame, precedimento este que se encerrou-se as 11:56:35, verificando-se que as empresas estão pré-habilitadas. Na sequência foi dado início as lances, obtendo-se a seguinte classificação:

OBSERVAÇÃO:

LOTE: 3

Item (4) - Espreguiçadeira dobrável, em homopolímero de polipropileno virgem, com anti-oxidante e anti UV. Na cor branca. Dimensões: Altura: 940mm, Comprimento: 760 mm, Largura: 710 mm. Peso 11,70kg.. Quantidade: 17; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 310,3400.

Posição		Fornecedor	Valor Unit.			
1		Santo Antonio Comercio de Moveis Ltda	5.275,7800			
Material	Descrição	Quantidade	Vi. edital	Vi. unit. final	Vi. total (Unit final x Qtde)	Marca
64021	Espreguçadeira dobrável, em homopolímero de polipropileno virgem, com anti-oxidante e anti UV.	17,0000	310,3400	310,3400	5.275,7800	Cadeira e CIA

LOTE: 4

Item (5) - Poltrona em homopolímero virgem, com anti-oxidante e anti UV. Na cor branca. Dimensões: Altura: 900 mm, Comprimento: 620 mm, Largura: 620 mm. Peso: 3,4 kg.. Quantidade: 24; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 75,3400.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.				
1	Awd Comercio de Eletro Eletronicos Ltda - Me	1.771,2000				
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde)	Marca

LOTE: 7

Item (8) - Ventilador de Parede com umidificador de 60 cm. Quantidade: 8; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 904,6700.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Ferramentaria Carrara Ltda - Me		7.237,3600			
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde) Marca
64025	Ventilador de Parede com umidificador de 60 cm	8,0000	904,6700	904,6700	7.237,3600 Solaster

LOTE: 5

Item (6) - Mesa redonda, em homopolímero de polipropileno virgem, com anti-oxidante e anti UV. Na cor branca. Dimensões: Altura: 720 mm, Comprimento: 980 mm, Largura: 980 mm. Peso 6,71 Kg.. Quantidade: 6; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 150,0000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Santo Antonio Comercio de Moveis Ltda		556,1400			
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde) Marca
64023	Mesa redonda, em homopolímero de polipropileno virgem, com anti-oxidante e anti UV.	6,0000	150,0000	92,6900	556,1400 Cadeira e CIA

LOTE: 8

Item (9) - Suporte articulado com inclinação para TV LCD , fixação universal (vert: 40/ horizont: 65 cm), Distância da Parede: 137-700 mm - suporta 50 Kg.. Quantidade: 1; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 230,0000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Awd Comercio de Eletro Eletronicos Ltda - Me		229,0000			
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde) Marca
64024	Suporte articulado com inclinação para TV LCD , fixação universal	1,0000	230,0000	229,0000	229,0000 Multivisão

LOTE: 6

Item (7) - Televisor LCD de 42 polegadas: Tecnologia de tela LCD; Comprimento diagonal visual: 42 polegadas; Formato do display: 16:9; Resolução de imagem: 1920X1080 (Full HD - 1080p); Brilho mínimo de 500CD/M2; Razão de contraste dinâmico: Taxa mínima de constraste: 30.000:1; Ângulo de visão (horizontal e vertical): 178°; Tempo de resposta: máximo 8 ms; Sistema de cores PAL-M, PAL-N e NTSC; Controle Remoto com funções de liga/desliga, seleção de entradas de sinais, seleção de canais, ajuste de volume e ajustes das configurações do televisor; Menu da tela em Português, Inglês e Espanhol; Entrada de áudio para PC; Entrada USB; Entrada S-Vídeo; Entrada Vídeo Componente; Entrada Vídeo composto (entrada A/V); Entrada RGB para PC; Entrada HDMI; Sistema de Som Estéreo/SAP; Sintonia Automática; Gabinete na cor preta; Fonte de alimentação universal de 100 a 240 V automático, 60Hz; Controle de liga e desliga com led indicativo; Controles digitais de brilho, contraste, temperatura de cor, posição vertical e horizontal; Manual de utilização em português; Garantia de 24 meses do fabricante, com assistência técnica autorizada no Estado do Paraná.. Quantidade: 1; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 1.516,0000.

DESERTO**LOTE: 1**

Item (2) - Balança Digital capacidade para 300kg, com divisão de 100g, dimensões da plataforma em 50cmx50cm, totalmente eletrônica, plataforma em aço carbonolisa, cor grafite, indicador digital, tara manual sucessiva até a carga máxima da balança, visor com LEDs de 2,5 cm de altura, bivolt automático para 110 e 220v, três metros de cabo. O equipamento deverá apresentar garantia de 2 anos.. Quantidade: 1; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 1.147,0000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Marte Cientifica & Instrumentacao Industrial Ltda		892,0000			
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	VI. total (Unit final x Qtde) Marca
63220	Balança Digital capacidade para 300kg	1,0000	1.147,0000	892,0000	892,0000 Marte

LOTE: 2

Item (3) - Fogão de 6 bocas uso doméstico, aço inoxidável e/ou escovado, com um forno

automático. O equipamento deverá apresentar garantia de 1 anos.. Quantidade: 1; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 608,0000.

DESERTO

Encerrada a sessão as 12:00:42, nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da Disputa declarou encerrados os trabalhos, perguntando a todos se gostariam de mencionar algo em ata, os mesmos manifestaram-se favorável ao exposto.

OBSERVAÇÃO:

Proponentes

	Habilitado	Motivo inabilitação
Awd Comercio de Eletro Eletronicos Ltda - Me	Sim	
Ferramentaria Carrara Ltda - Me	Sim	
Marte Cientifica & Instrumentacao Industrial Ltda	Sim	
Santo Antonio Comercio de Moveis Ltda	Sim	

Carlos Eduardo Ferreira Lopes.

Karine Byghain Souza

MARCOS ADVILA INSAURALDE ROCHA